

Erhvervs- og produktansvarsforsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Forsikringsselskab: RiskPoint A/S har bemyndigelse til at etablere dækning og behandler skader for en række forsikringsselskaber. For nærmere oplysninger om det (de) selskab(er), der anvendes på netop din(e) forsikringspolice(r), henvises til tilbud/policeforsiden.

Du finder de gældende forsikringsbetingelser i vedlagte tilbud. Ligeledes vil betingelserne blive fremsendt sammen med policen.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Forsikringen dækker ansvar for ting- og personskader, som forsikringstager/sikrede som erhvervsdrivende kan ifalde i forbindelse med udøvelse af sit erhverv. Der er tale om en ansvarsforsikring, som dækker sikredes juridiske erstatningsansvar. Det juridiske erstatningsansvar fremgår ikke nødvendigvis af nogen lov, men er udviklet gennem mange års retspraksis.



Hvad dækker den?

Forsikringssummer aftales individuelt og fremgår af policen.

- ✓ Ansvar i forbindelse med udøvelse af erhverv
- ✓ Ansvar for skader forvoldt af produkter eller ydelser efter at disse er bragt i omsætning
- ✓ Ingrediens- og komponentskader
- ✓ Hus- og grundejeransvar
- ✓ Pludselig og hændelig forurening
- ✓ Afledede krav ved ansvar for tilskadekomne medarbejdere

Der kan tilkøbes en række tillægsdækninger, herunder:

- Ingrediens- og komponenttab
- Produkttilbagekaldelse
- Behandling og bearbejdning
- Jordarbejde
- Offshore arbejde
- Varmt arbejde
- Varetægt
- Retshjælp



Hvad dækker den ikke?

For et fuldt overblik over hvad forsikringen ikke dækker henvises til forsikringsvilkårene. De typiske undtagelser kan ses nedenfor, og i nogle tilfælde kan undtagelserne ophæves ved at tilkøbe et tillægsprodukt.

- ✗ Skade på egne ting
- ✗ Skade på ting, som sikrede har under behandling/bearbejdning
- ✗ Skade på ting som sikrede har i sin varetægt
- ✗ Bøder, bod og punitive damages
- ✗ Skade forvoldt af motordrevet køretøj
- ✗ Ansvar for hunde
- ✗ Ansvar forvoldt af skibe og fly
- ✗ Jagtansvar
- ✗ Miljøskader
- ✗ Formuetab og rådgivningsansvar
- ✗ Brug af sprængstoffer



Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Forsikringen dækker ikke ansvar som følge af groft uagtsomme eller forsætlige handlinger
- ! Forsikringen dækker ikke ansvar som følge af selvforskyldt beruselse
- ! Visse dækninger vil have en lavere forsikringssum end policens hovedsum. I så tilfælde er det specificeret i policen.
- ! Der dækkes ikke skade på egne ting eller erstatningskrav mellem concernforbundne, sikrede virksomheder
- ! For ingrediens- og komponenttab gælder, at forsikringen kun dækker sikredes ansvar for det direkte tab forbundet med at en fremstillet eller bearbejdet ting på grund af sikredes produkt eller ydelse, må kasseres, repareres, er blevet dyrere at fremstille/bearbejde eller mindre værd. Værdien af sikredes produkt eller ydelse fratrækkes.
- ! Skader sket før den retroaktive dato nævnt i policen, dækkes ikke.
- ! Forsikringen dækker ikke krav i det omfang, at det er omfattet af internationale sanktioner.



Hvor er jeg dækket?

- ✓ Danmark samt midlertidigt ophold i Norden medmindre andet fremgår af policen fra RiskPoint.



Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal sikre dig at de risikooplysninger, der er afgivet i forbindelse med tilbudsafgivelse, herunder virksomhedens aktiviteter og omsætning, er korrekte og fyldestgørende.
- Du skal informere, såfremt der er forandringer i forhold til, hvad der blev oplyst ved policens indtegning.
- I en skadesituation skal sikrede begrænse skadens omfang så vidt muligt og anmelde skaden til RiskPoint snarest muligt jf. betingelser.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Præmien forfalder ved forsikringen ikrafttræden, og herefter forfalder præmien helårligt. Sammen med policen modtager du præmiefaktura til indbetaling af præmien.



Hvornår går dækningen fra og til?

På policens forside angives datoen for policens ikrafttrædelsen (startdato) samt datoen for policens udløb (slutdato).



Hvordan opsiger jeg aftalen?

Policen kan opsiges ved at give 3 måneders varsel til policens hovedforfaldsdato (med mindre andet fremgår af de konkrete betingelser vedhæftet din forsikring).. Policen kan opsiges ved at tage kontakt til jeres forsikringsrådgiver eller ved at kontakte RiskPoint direkte på police@rpgroup.com.